Cōtādū autē fīm mediū simul: t v̄l̄r autem si omnino in actu est diuisibile: t si diuidatur nullum erit impossibile na scēs: qm̄ neq̄ si in mille millia disa fuerit nullū ipossibile t si nullus v̄tq̄ diuidat.

Adducit scđo rōnē: nā qua rōne corpus est diuisibile s̄ mediū signū si ponat supple actu diuisum fīm tale signū non sequit̄ inconveniens: s̄l̄r ergo t pari ratione: si est corpus v̄l̄r diuisibile: aut si est oīo innatum esse diuisibile si diuidatur supple oīo vt est natū diuidi nullum erit imposib⁹le nascent̄: nam sicut neq̄ si in mille millia p̄tū diuisa fuerint corpora nullū ipossibile nasceret in de: l̄ v̄tq̄ nullus ea diuidat: ita ex q̄ ponunt̄ oīo di visib⁹lia

uisibilia si ponantur sicut oia signa diuisiva si ponantur omnino sic actu diuisa non erit inconueniens: sed non ostendit.

Cum ergo in tale corpus dividatur: quod sit erit reliquum magnitudo: non erit pars.

erit pars. quod non diuisum erat aut oio diuisibile.

Ostendo non esse inconueniens ponere corpus esse actu diuisum sicut oem signum: tamen quod possibili posito inesse non sequitur inde inconueniens: tamen quod qua ratione potest ponere actu esse diuisum sicut ynt signum: pars ratione potest ponere esse diuisum sicut oem signum. In parte ista adducit ratio Democriti qua videbat ostendere quod hoc divisione facta stabat resolutio ad corpora indivisiibilia. erat autem ratio sua talis. diuisio corpore sicut ynt signum quod relinqutur ex divisione. vel erunt magnitudines diuisibiles: vel puncta: vel nihil: vel superficies vel passiones: vel corpora indivisiibilia: sed non est aliqd predictorum. relinqutur ergo esse corpora indivisiibilia. In hac autem ratione sic procedit: quod per ostendit quod ex divisione predicta non potest relinqutre aliqd aliud a corporibus indivisiibilibus. 2. quod plato et ynt oes mathematici videbant resoluere corpora in superficies. superficies in lineas in puncta. ideo adducit plures rationes ad ostendendum non posse corpora resoluti in puncta. 3. recolligit succinete ratione tota concludens tale divisione stare ad corpora diuisibilitate. 4. ps incipit ibi. (Amplius autem ubi erat.) 5. ibi. (Quapropter si sic huius manifestuz.) Circa ipsum quartuor facit nam pmo ostendit quod predicta divisione non stat ad magnitudines diuisibiles. 2. quod non stat ad puncta vel ad nihil. tertio quod non ad superficies. quarto quod non ad passiones. 2. ibi. (Sic si nullum erit.) 3. ibi. (Sic et si qua divisione.) 4. ibi. (Si autem non est corpus.) **C**dic ergo pmo quod si corpus est oino tale. id est oino diuisibile. ponat ergo inesse et dividatur. quod ergo erit reliquum facta tali divisione erit possibile quod relinqutur magnitudo diuisibilis: quod per posito erit corpus non diuisum oino cum possit plus dividendi. erat autem ut dicebatur oino diuisibile et ponebatur supple omnino actu diuisum. **D**einde cum dicit.

Sed si nullum erit corpus. neque magnitudo. diuisio autem erit. aut ex punctis. aut et sine divisione ea erunt ex quibus compositionem est aut nihil omnino.

Ostendo non stare divisionem ad magnitudes diuisibiles: ostendit quod non stat nec ad puncta: nec ad nihil. et duo facit: quod pmo permittit quod ita est. scilicet manifestat quod dixerat ibi. (Quapropter et generabitur.) **D**ic ergo quod si facta predicta divisione non relinqutre aliqd corpus diuisibile neque magnitudo. dices forte quod divisione erit: aut ex punctis: ita quod ea ex quod est compotum corpus. erat sine divisione: quod erat puncta diuisibilitate. aut forte dices quod reliquum ex divisione non erit puncta: sed oio nihil: utrumque aut isto modo est impossibile.

Deinde cum dicit.

Quapropter et generabit ex nihilo et erit corpus compositionem et omne utrumque nihil et non erit existens sed apparet tantum.

Probat neutrum predictorum esse posse. id est duo facit. quod non potest stare divisione ad nihil. scilicet quod non ad puncta ibi. (Similiter autem et si erit.) **D**ic ergo quod ut ex eiusdem compositione que dividitur: si est possibile corpora dividuntur aliqd sicut dividitur: si est possibile corpora diuiduntur aliqd sicut dividitur: si est possibile corpora diuiduntur in nihil: generabit corpus ex nihilo: et erit corpus compositionem ex nihil. et omne. et totum corpus erit ynt nihil: et non erit aliqd existens sed apparet tantum: quod hec sunt inconuenientia: inconuenientia est corpus dividitur in nihil. **D**einde cum dicit.

Gistat autem et si erit ex punctis non erit qualitas: quod non. et tamen habebat se et una erat magnitudo vel sicut erat non faciebat maius. oem diuisio. non in duo vel plura. neque maius neque minus oem potest. et si omnes compositionem nullam faciet magnitudinem.

Ostendit stare divisionem ad puncta: quod si erit divisione ex punctis corpus sic diuisum non erit quantum: quia ex punctis non potest fieri magnitudo: quod sic ostenditur: quod quod puncta tangentur se. id est quod erat magnitudo continua in qua puncta quodammodo se tangebant: quod sicut erat: et una magnitudo erat continua oia illa puncta: et oia illa puncta non faciebat illud oem. illud totum corpus: sine illa tota magnitudinem esse aliquid maius. ergo vis rationis quod: quod oia puncta existentia in magnitudine continua non faciunt magnitudinem maiorem. id est ex punctis non potest fieri aliquod magnitudo. quod autem puncta nihil augent per se. nam in linea continua non sunt nisi duo puncta in actu: si tamen dividatur sicut ibi plura puncta in actu quod duo. si ergo puncta aliquid augent: quod in magnitudine diuisa sunt plura puncta in actu quod in continua oem per magnitudinem continua sicut sumptus est plus quam suum totum: quod erat inconveniens. 2. quod divisione magnitudinis in duo vel in plura oem per magnitudinem sicut sumptus non sunt neque maius: neque minus. oem. et tota priori magnitudine. et quod plures puncta nihil augent: si omnes puncti compositionem nullam faciunt magnitudinem. si igit ex punctis non potest fieri magnitudo sequitur quod non possit dividendi in puncta: quod declarare volebamus. **D**einde cum dicit.

Sed et si divisione quod rasura fiet ex corpe et sic ex magnitudine quod est corpus egreditur id est sermo: illud autem quod diuisibile.

Ostendit divisionem corporis non posse stare ad superficies: quod si fiat aliquod divisione: et quod rasura. et superficies que potest dici rasura: quod est in extremo corporis: et pmo ut attigerat rasura. sed si huius rasura et huius superficies fiat de corpore ut quod corpus resolutus in superficies: quod ex eiusdem aliqd corporis in que resolutus est quod corpus egreditur. et quod corpus fiat et permaneat ex magnitudine vel ex dimensione ut huius alias lata. et ex superficie quod per dictam magnitudinem et dimensionem fuit longitudo et latitudo: sed non sit magnitudo fuit per studiatur: sed si hoc ponatur quod fiat corpus ex superficie: cum corpus sit magnitudo fuit per studiatur: et non superficies: erit id est sermo quod pmo: et dicemus id quod pmo dicebamus: videlicet quod corpus quod est diuisibile et est magnitudo sicut per studiatur fuit suppletus ex non magnitudine sicut per studiatur. se quod est inconueniens quod prius dicebatur. sed ex non magnitudine magnitudinem fieri. **D**einde cum dicit.

Si autem non est corpus sed species aliquod segregabilis aut passio quod est separata.

Ostendit non stare divisionem ad passiones: et duo facit. sicut duplum hoc probat. 2. ratio ibi. (Et est magnitudo puncti.) **P**rima ratio talis. quod relinqutur et divisione non est corpus diuisibile: nec nihil: neque puncta nec superficies. sed si dices forte quod est species aliqua: aut passio: sequitur inconueniens contra re. nam cum ea in que dividitur sint per se existentia: si in passiones dividetur corpus passio se cederet: et esset separabilis: et posset per se existere: quod est inconueniens. **D**einde cum dicit.

Et est magnitudo puncti vel et tacitum per passiones.

Adducit 2. ratione que talis est. passio de se non co-

Egidii

Be gene. et cor.

petit magnitudo.ois.n.passio p se loquendo dñe qd idivisible.vñ magnitudo eius e qsi magnitudo pucti sive magnitudo tacti:p eodē.n.h accipit puctus et tactus.dicif.h.puctus tactus:qz est rō:quare linee se pugnant.Si g passio nō cōpetit magnitudo dicēs corpus diui di i passioes erit patiens h icōueniens:videlz ex nō ma gnitudine eē magnitudinē.csi dictū sit ex eisdem aliqd cōponi in que resoluitur.C Deinde cum dicit.

C Amplius autem vbi erunt immobiles aut mutati puncti.

C Quia videbat magis rōnabile corpora vltima resolui i puncta.qz Platonici et mathematici hoc dicere vide bantur.ideo adducit plures rōnes ad ostendendū hoc spāliter esse ipossibile. et tria facit fm qz tres rōnes ad ducit.2^a ibi.(Tactus.n.semp.)3^a ibi.(Amplius si diuidens) Ad evidētā pme rōnis notādū qz circa factio nem magnitudinis ex puctis fuerūt duo modi dicēdi.gdā.n.posuerūt hoc esse per motū vt qz puctus motus facit linea linea moto supficie.supficies mota corpus. qdaz vō dicebant qz absqz tali motu et absqz tali fluxu magnitudo siebat ex puctis.arguit ergo Democritus: qz sive ponant pucti mobiles sive mutati: si magnitudo diuidat i puncta erūt vbi.i.alicubi.qz ptes in quas diuidit corpus:opz alicubi esse.sed punctis non potest cōpetere locus:cū locus sit qd qzū: et qzū nō possit adequari nō quāto:qz locus equas locato: in puctu nō poterit diuidi corpus.C Deinde cum dicit.

C Tactus enī semp e vnuus duoz quoru dā quasi ente altero pter tactū et diuisio ne et punctū.Si vtiqz qs predictorz po net qdlibet aut quātitatē aut corpus oī no esse diuisibile hec contingunt.

C Ponit 2^a rōhem.nam sicut i agente nālī est assignare qd agit et que ē rō agendi.yt calidū agit: et calor e rō agendi: et id qd est rō agendi nō p se existit.yt calor nō est qd per se existens:sed est existens in calido:qz ē ali qd aliu excepto calore:sic in tangentē aliu est qd tā glitraliu est rō tangendi.nā habentis vltima se tagūt. ipsa vō vltima sunt rō tangendi: et iō talia nō per se exi stunt:qz sunt in tangentibus.puctus ergo qui potest di ci puctus tactus et diuisio.punctus.n.dicitur inqzū est qd indiuisibile.diuisio vero dicitur:qz semper sup ali qua pucta diuiditur linea.tactus aut nominat inqzū est rō qre se linee tangūt. et qz talia.yt dictū est: no pnt p se existere:cū ea i que diuiditur corpus per se existat. in pucta nō poterit fieri talis diuisio.ideo ait qz tactus .i.puctus nuqz supple per se existit:qz semp e vnuus duo rū quoruad se tangentū.i.semp est cuiusdam tangē tis.puctus.n.est aliquid tangentis sicut passio est aliqd subi.vñ sp ē i qdā tangentē qsi ipo tangentē ente altero pter punctū:qui dicif tactus et diuisio.si ergo vtiqz qs predictorz phoz qdlibet sive qualibet magnitudinez vt corpus:aut quātitas ponat eē oīno diuisibile et diuidi i pucta:h impossibilita cōtingunt ei:qz suple ponet puncta p se existere cū nō possint p se eē.C Deinde cū dicit.

C Amplius si diuidens lignū compono aut quid aliu equaliter et vnum.

C Ponit tertiu rōhem.qz si aliqz dividens lignum vel aliqd aliu corpus et ponit singulas ptes: tūc omnes simul sumptu sūt quid equale: et quasi quid vnu suo to ti.sed puncta nō possunt equari magnitudini.ergo i ea non potest diuidi magnitudo.C Deinde cum dicit.

C Quapropter si sic hz manifestuz qm et īcido lignū secūdū qdcūqz signum.oīno igit diuisū est potestate. qd ergo erit pter diuisione.Si enī et ē aliqua passio:qz qnō in hec resoluūtur et generantur ex his.aut qnō separabuntur hec.Quapropter si ē ipossibile ex tactibus aut ex puctis magnitudinē eē necesse est corpora īdiuisibilia esse magnitudines.

C Resumit totā rōne vt concludat intentū dicens:qz si corpus diuisibile sit hz mediū sigm et qdlibz aliō signū:qz potest fm qdcūqz signū diuidi:qz pt secūdū lignū fz quodcuqz signū:si ergo ponat oīo diuisum:vt pte est diuisio qd erit pter diuisiōem:idest quid relinquit diuisio facta.si dicaf qz est passio aliqua quomodo in passioes dissoluti corpora et generantur ex ipsis.aut quo separabunt h.s.passioes et subiectis.impole est ergo qz fiat diuisio i passioes.sicut supple impossibile ē pdictā diuisione stare ad magnitudines diuisibiles.vl ad nihil vel ad supficies vel ad pucta.quapropter si esset possi ble stare supple diuisione ad pucta esset possibile sup ple ex tactibus:aut ex puctis eē magnitudinē.qd est in cōueniēs,vult ergo phus breuiter et succincte resumē rationē qd ad nihil pdictoz pōt stare diuisio corporis si diuidat fm qdcūqz signū:qz vel stabit ad aliqd predi ctoz vel ad corpora īdiuisibilia:cū ostensum sit nō posse stare ad pdicta necesse est eē corpora īdiuisibilia et magnitudines īdiuisibiles:ad que supple stat vltia re solutio. et qz talia sūt pncipia rez:ad que stat vltia re solutio cōpositoz,arguebat Democritus corpora īdiuisibilia esse rez pīa vt ipse ponebat.C Deinde cuz dicit.

C Sz et hoc ponentibus nō minus p̄tin git ipossibile.Scrutatū ē autē de his et i alys.C Sz hic tentādū est soluere:iō T.c.9 rursus a principio questionē dicenduz.

C Soluit ad quesita que solutio magis est ad vltatē qd nis qz ad formā querēdi.duo at facit:qz pmo p̄tiuat se ad dicēdū et dat modū soluēdi.2^a ponit ipsaz solutionē ibi.(Qē gdē corpus.) Dicit ergo qz ponētibus hoc qd posuit Democritus n̄ minus.i.nihilomius p̄tigit ipole qz multa ipossibilis sequū si possit diuidi corpus vlgz ad corpora īdiuisibilia.De his at ipossibilibus sequēti a.t.c.p bus ad positionē tactā scrutatū ē in alijs.yt in 3^a:celi et ī fine. mīdi. et l3 ibi posita sunt hmōi icōueniēta:qz tñ hoc qd Democritus qrit temptādū est soluere.iō vt illud solus mus dicendum est rursus et repetendum questionem a principio.C Deinde cum dicit.

C Omne qdē igit corpus sensibile diuisibile eē secūdū qdcūqz signū et īdiuisibile nō est icōueniens.hoc enī potestate.hoc enim endelechia existit.

C Ponit solutionē repetēdo qonē a pncipio.i. ab eo in quo pncipalr qd p̄sistit.pncipalr at questio p̄sistit in vidento quo corpus sensibile eē diuisibile fm vntiqz signū: et quomodo nō.nā omne corpus sensibile est diuisibile fm qdcūqz signū: et esse diuisibile nō est icōueniens:aliter tñ et aliter,nā hec.s.diuisibilitas fm qdcūqz signū cōpetit corpori potestate.h aut.s.in diuisibilitas existit sive cōpetit corpori acti.potētia ergo est diuisibile

bile cōpus scđ qđcūq signū: s̄ nō actu: qđ nūq̄ actū erit diuisiū fm vñiqđq signū. Soluta est ergo questio qđtū ad difficultatē qđtū. I; nō sit soluta quantū ad formam querendi. sed qđ h̄ d.mittitur infra supplebitur.

Si se aut̄ potestate simul omnino diuisibile ipossibile v̄r esse vtiqz. Si enī possibile, t fieret vtiqz nō vt sunt simul actu ambo indiuisibile t diuisum. sed diuisuz secūdū qđcūq signū. Nullū igit̄ erit reliquū. t i corporeum cōpus corruptū. t generab̄le vtiqz qđe rursus aut ex punctis aut omnino ex nihil. t hoc quomodo possibile.

T.c.9 Posita via Democriti per quā ostēdebat corpora eē idiuisibilia: qđ corpus poterat diuidi s̄ vñiqđq signū diuisum: quo facto erant ergo residuū diuisiois corpora idiuisibilia: t posita solutione qđtū ad difficultatē questionis. licet no quātū ad formā querēdi. In parte ista ponit modū t viā Democriti per quā venab̄ corpus esse idiuisibilia: eo qđ nō possit diuidi corpus s̄ q̄ liber punctū p̄tinuatuū: t soluit simplū ad hac viā sup plendo qđ fuerat i solutione alia pretermisſū: t duo facit: qđ p̄mo ponit dictā viā t dictā dubitationē. 2° ponit solutionē ibi. (Quoniam aut̄ latet.) Līcea p̄mum duo facit. fm qđ Democritus dupl̄t venaf qđ dictuz ē. p̄mo enī venaf dictū modum via ad impol̄t. 2° viā ostensiua ibi. (S̄ qđm diuiditur.) dicebat ergo qđ necesse erat ponere corpora idiuisibilia: qđ videt vtiqz eē impol̄e corpus eē simul diuisibile potestate oīno. i. simplū fm omne signū. nā si eēt h̄ possibile: qđ corpus diuidi posset fm omne signū tā diuisum qđ cōtinuatuū: fieret. i. posset fieri poni iesse non qđ s̄t h̄ ambo inessent corpori actu qđ esset idiuisibile t diuisum. sed esset diuisum actu fm qđcūq signū ex quo ponit potēta sic diuisibile. sed diuisio corpore fm vñiqđq signū nō solū diuisiunt: sed etiā cōtinuatuū. facta diuisione nō remanebit aliqđ p̄tinuū: qđ qđ nō est p̄tinuū nō est corpus. nullū ergo erat reliquū corpus. erit ergo corpus corruptū t corruptū t generab̄ rursus ex i corpore: eo: aut ex pūctis: aut oīno ex nihil. qđ qđ nō ē cōtinuū: vel est i corporeū vel pūctus: vel nihil: t qđ ipole est s̄ talia cōponi t dissolvi corpus: ipossible est corpus diuidi fm qđ libet signū cōtinuatuū. Cōpleta ergo diuisione fm signa diuisua remanētibus solū signis p̄tinuatuū: reliquū erat p̄tinua corpora idiuisibilia. est ḡ dare talia corpora vel ducimor ad i conueniēs. **N**otandum aut̄ tamē esse hac rōnē Democriti: qđ non solum est ad p̄positū: s̄ etiam destruit solutionē iam factam a pho. dicebat. n. in soluendo corpus esse diuisibile fm qđlibet signū potestate non actu. H̄ hoc est: qđ si esset possibile t fieret. Deinde cum dicit.